4. Quod si memorati Superiores, ac Procurator Ordinis intra præsum terminum prædicta adimplere neglexerint, privationis vocis activa, & passiva, necnon officiorum, quæ tunc temporis obtinunt, & inhabilitatis ad illa, vel alia in posterum obtainenda perpetuam penam eo ipso, absque alia declaratione incurvant, reabilitatione Nobis, & Sedi Apostolice referuntur.

5. Interea vero prohibemus, & interdicimus omnibus, & singulis Capitulis, & Congregationibus Generalibus, Provincialibus, & Conventualibus, necnon Superioribus tam Generalibus, quam Provincialibus, & Localibus antedictis, ne deinceps quemquam rintexhibit, ad habitum sua Religionis recipient, nec jam receptos, aut in posterum contra hujusmodi prohibitionem forsitan recipiendos ad Professionem admittant, donec scripturne prædictæ, & præfixiones numeri familie cujusque Monasterii, ac Domus Regularis hujusmodi, eidem Congregationi Cardinalium, & Prælatorum realiter, & cum esse quæ fuerint exhibent, ac deinde memorati Superioris

276 INNOCENTIUS DECIMUS.

riores ligetiam recipiendi ad habitum, & Professionem ab eadem Congregatione obtinuerint. Alioquin receptiones tam ad habitum, quam ad Professionem aliter facere, sine ipso jure nullæ, nullamque inducent obligacionem ad Religionem in specie, vel in genere, aut ad alios quoscumque effectus.

*Communi-
tatis par-
ticipatio-*

*Communi-
datione.*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

INNOCENTIUS DECIMUS.

pete, & penes se retinere, viventibus ita disponentibus, & singula induita, & licentia acquisendi. Ad hanc venientiam ad habitandum in statu Ecclesiast. & bona quecumque in non subditos transferendi, & alias contra prae*dictas* Constitutiones quomodolibet concessis, & cibos etiam posuit, aliaque etiam iustit; & decrevit.

§. 3. Et infuper ista prem, Paulus etiam V. Rom. Pont. prædecessor noster, ne disposita per Sixt. & Clem. prædecessores præfatos variis, & alienis ab eorum mente interpretationibus subverti, ac palliatis conventionibus eludi possent, etiam per suas sub dat. 12. Kal. Dec. Ponti sui anno 13. confessas literas, præfatas Sixti, & Clementis prædecessorum Constitutiones declaravit, & extendit, ac licentiam prædictam in scriptis prius obtinere, & in actu celebrationis contractus apud Notarii exhiberi mandavit, & contrahientes nullatatis contractuum, & privationis rei alienatæ, seu translatæ, vel gravatæ, ac Tabellionis, seu Notarios poenæ falsæ, & privationis officiorum omnium quæ obtinerent, & inhabilitatis ad illa, & alia in posteru exercerent, incurre voluit, aliaque similiter disposuit.

§. 4. Ac postmodum fel. rec. Urban. Papa VIII. itidem prædecessor noster, quia hominū versutia, & artificiū adversus prædictarum literatum tenorem, vel diutorū prædecessorū verisimilem mentem, & intentionem cauelas, & modos absque præfata Rom. Pont. licentia alienandi, & contrahendi adinvenerat, per quasdam sub dat. Kal. Iunii. Anno Incarn. Dom. 1627. præfatas Constitutiones cōfirmavit, & in eis bona in confinibus Territorii Baronialis existentia, ac Castra diruta, & Tenutas, sive prædiæ etiā nō contrahendere sive per instrumenta publica, sive per apotilizationalia, césusq; super bonis hujusmodi impositos & illorum vigore jus prælationis cōprehendi declaravit.

§. 5. Et successivè per alias sub dat. 5. Kal. Octob. ejusdem anni 1627. terminum illis qui præmissis contraveniant, ut contractus, & gesta quecumque, ut præfertur, prohibita retractarent præfixi, Notarios quoque, etiam Sedis Apost. nuncupatos, etiam de numero participantium intra eundem trium mensium terminum, tam in exhibendo instrumenta, quam etiam ulterius in adnotando in margine ipsorum instrumentorum cassationem, retractationem, restitutio[n]em, & repositionem in pristinum omnium contra Constitutionum, & literatum præfaturū tenorem actorum paruisse debere, alias privationis suorum officiorum, & alias omnes poenæ in eisdem constitutionibus, & literis infra dictis incurrisse decrevit, & declaravit.

§. 6. Ac denum comperto, quod etiam ex dothibus, seu contractibus causa dotum poterat. Sedi. Apost. ejusque subditis non modicum fieri præjudicium, idem Urbanus prædecessor per alias suas sub dat. die 3. Novemb. 1637. respectivè expeditas litteras, nedium eadēm Sixti, Clem. & Pauli prædecessorum prædictorum Constitutiones, ac anteriores suas literas, omniaque, & singula in eis, & carū qualibet expressa, & prohibita, poenam tam nullatatis contractuum, ac dispositionum, quam alias quacumque ab eis, & singulis carū, etiam contra Notarios, & alios quoscumque inflitas approbavit, confirmavit, & innovavit, verū etiam illas ampliando, & declarando, eadēm Constitutiones, ac omnia, & singula in eis, & carū qualibet contenta, ad quoscumque contractus causa, vel prætextu dotum quomodolibet in posterum ineundos, ac ad quoscumque dotes, etiam ratione educationis infantium, pupillorum, & aliarum personarum quarumcumque, & alias quomodolibet per quoscumque, sive subditos, sive forenses, de quibuscumque bonis, & juribus, sive jurisdictionibus, sive non jurisdictionibus stabilibus tam, seu immobilebus, aliisque bonis, & juribus quæ pro stabilibus habentur ubilibet in eodem Statu Ecclesiastico, præsertim in confinibus ejusdem Status pro aliqua ejus parte contigui sis, absque sua & Rom. Pōt. pro tempore existens. expressa licentia præfata, etiam absque aliqua palliatione assignanda cuicunque, pueræ, seu matreri in favorem cuiuslibet forensis etiam Principis majoris potentie, vel ejus patris, matris, avi, aviae, sive paterni, sive materni, aut fratri, vel filii, aut nepotis, etiam ex ejus fratre, vel sorore tunc nati, & quandocumque nasciunti extendit, & ampliavit, addiditque penam privationis, & confiscationis ipsorum bonorum, ac jurium quocumque in favorem Cameræ Apost. sive Ecclesiastorum inferiorum, à quibus contrahentes, vel disponentes illa recognoverant, & recognoscabant, ac insuper omnia,

Bullarii Magni Tom. IV.

et singula indulta, & licentias acquisendi. Ad hanc venientiam ad habitandum in statu Ecclesiast. & bona quecumque in non subditos transferendi, & alias contra prædictas Constitutiones quomodolibet concessis, & cibos etiam posuit, aliaque etiam iustit; & decrevit.

§. 7. Licet autem sati plena, & aperta sit prædictarum Constitutionum dispositio, & ex illis enixa voluntas, & intentio eorum prædecessorum prohibendi quælibet que conventions de & super bonis stabilibus, & juribus quo stabilibus habentur in dicto Statu Ecclesiast. existent. seu illorum occasione in favorem forensiam direxerit, vel indirexerit, sive per vim pignoris, sive simplici hypothecaz, sive cuiuslibet actionis, etiam personalis, aut promissionis de vendendo, seu alteri non vendendo, seu de preferendo si quando vendi continget, sive alterius cuiuscumque promissionis, aut conventionis, & aliorū cujusvis generis contractuum, non præcedente tamen dicta Sedi. Apost. licentia, liquidò elicitur, ita ut alii declarati, seu interpretationi locus neutiquam esse videatur.

Nihilominus quia Nobis innuitus nonnullos excogitatis quibusdam modis, & cautelis genuinum earundem Constitutionum sensum invertere, & veram earundem Prædecessorum intentionem declinare, ac poenæ in Constitutionibus hujusmodi cōminatas evitare conatus fuissent, & apaches privatas, & quoscumque alias scripturas cum fortilibus super bonis immobilebus in dicto Statu Ecclesiast. existentibus, non præcedente quidem expressa nostra licentia, at cum speciosa palliatione reservationis beneplaciti Apostoli, seu cum clausulis, quatenus non obstante Constitutiones Apostoli, ac ex nunc præstat tunc quando cessaverint earum obstacula, & non alijs, aliter, nec alio modo, aut per viam promissionis de vendendo, vel alteri non vendendo, seu alius præferendo, & subrogando in juribus, & locum alterius jussi, seu hypothecam in bonis hujusmodi habentis, aliisque similibus, vel dissimilibus clausulis conditionem, & consensu conditionali, ac subrogationem in juribus, & privilegiis dotum inducentibus; necnon etiam cum relatione ad minutis, & scripturas penes contrahentes, vel alios retentas, vel contrahendo per Procuratorem, aut negotiorum gestorem vigore mandati generalis, aut aliter conceperit, vel per alium cuiuscumque etiam quantumvis privilegiata, & expressam, ac individuali duam mentionem requirentis personæ, seu ejus honorum administratorem, cuiuscumque gradus, conditionis, & dignitatis, etiam cum decreto iudicis, & aliis tam de jure, quam ex statutis, & quavis alia dispositione requisitis solemnitatibus, prætendentis insuper lat esse, si forenses Civilitatem ex privilegio acquisiverint, vel apud alia publica contestentur eligere se, vel habere veille domicilium in Urbe, aut Statu prædicto, etiam reverè concurrant cetera ad contrahendum legitimè domicilium juxta easdem Constitutiones requiri.

§. 8. Idcirco Nos, ut ea quæ pro communi Status nostri Ecclesiast. bono, nostrorumque, & dictæ Sedi subditorum utilitate per dictos prædecessores ad providē, & labilitate cōstituta fuerint, recisa omni obliqua interpretationis ansa, ad amissum, & inconcuso serventur, pro prædictis storali nostra sollicitudine providere volētes, rationeque quibus prædicti Prædecessores moti fuerint, etiam in contraria easdem Constitutiones requiri.

Prædicti
conficiuntur
Apostolicas
Institutionum
prædictorum
confirmari,
approbat,
ind. lxxxviii
hic submitti
bonifici.

193 INNOCENTIUS DECIMUS.

sticione probata Sixti, Clementis, Pauli, & Urbani prædictorum hujusmodi, ac de jure dominiani, & alia quodammodo libet, etiam quoad gradum, & contra quascumque illis, & eorum qualibet contenta confirmamus, & approbamus; illisque perpetua, & inviolabilis confirmationis via, & robur adjicimus, & quatenus opus sit illas, & illa innovamus.

*Capitulum
referendum
breviatis
apostoli.
hoc conser-
tione com-
probatur.*

§. 9. Ac insuper contractus hujusmodi cum reservatio- ne beneficiorum Apostoli cum clausulis, quatenus non ob- stant Constitutiones Apostoli, ac ex nunc prout quando cesseraverint eis, non obstante, vel personarum incapacitas, seu inhabilitas, & non aliis, sicut nec alio modo, aut per viam promissionis de vendendo, & alteri non vendendo, sicut aliis praferendo, & subrogando in iuribus, & locum alterius jussi, seu hypothecam in bonis hujusmodi habentes, etiam in iuribus, & privilegiis dotium, illisque similibus, vel dissimilibus clausulis, etiam conditionem & coassen- tiam promissionis de vendendo, & alteri non vendendo, sicut aliis praferendo, & subrogando in iuribus, & locum alterius jussi, seu hypothecam in bonis hujusmodi habentes, etiam in iuribus, & privilegiis dotium, illisque similibus, vel dissimilibus clausulis, etiam conditionem & coassen- tiam promissionis de vendendo, & alteri non vendendo, sicut aliis praferendo, & subrogando in iuribus, & locum alterius jussi, seu hypothecam in bonis hujusmodi habentes, etiam in iuribus, & privilegiis dotium, illisque similibus, vel dissimilibus clausulis, etiam conditionem & coassen- tiam promissionis de vendendo, & alteri non vendendo, sicut aliis praferendo, & subrogando in iuribus, & locum alterius jussi, seu hypothecam in bonis hujusmodi habentes, etiam in iuribus, & privilegiis dotium, illisque similibus, vel dissimilibus clausulis, etiam conditionem & coassen-

*Breviatis
in scriptis
obtinendam
super bauis.
modicoru-
mibus de la-
tore*

§. 10. Præterea nostram, & pro tempore existentis Rom. Pont. licentiam in scriptis obtinendam, quemcumque contractum cum quibusvis pactis, & conditionibus in favo- rem forensis super bonis, juribusque prædictis initum, & in eundem rea fieri præcedere, ad effectum ut contrahen- ges essent, & sint habiles ad contrahendum tempore con- tractus, etandemque licentiam in ipso contractu, scriptu- risque desuper confessis, & conficiens de verbo ad verbū, ut ejus tenore certius constaret, inferi debuisse, & debe- re: civilitatemque cuiuscumque Civitatis, & loci, etiam Vrbis, ex privilegio etiam Apostoli, & ex quaquam causa, & titulo etiam oneroso, ac sub quavis verborum ampli- tudine acquisitam, aut domicili in Urbe, vel Stato præ- dictis, etiam apud acta publica electionem nequaquam suffragari potuisse, & post ad effectum ut aliquis quoad præmissa forensis non censeatur, sed oportuisse, & oportere ut forensis vere, realiter, & personaliter, ac cū effetu domicilium, scilicet latrem, returumque, & fortunatum sua- rum summam in Urbe, vel Stato prædictis in perpetuum ante contrahens hujusmodi legitimè constituerit cum animo, & intentione non recedendi, neque ad prædictum effectum habitationem quantivis temporis, sive ratione officii, munieris, servitii, aut etiam studii, sive ex alia qua- cumque causa sufficisse, nec sufficere declaravimus.

*Alio pro-
posito sedi
ap. prob.
dat.*

§. 11. Ad hanc cū aqua præjudiciale Sedi prædicta, sufficie subditis esse cōprobetur super Casalibus, & Tenutis, ac Pedicis prope Urbe prædictam existentibus in favore forensium quomodolibet contrahi, propterea C6- sit, prædictas, ut præmittitur declaratas, ac omnia in eis contenta, etiam ad quæcumque Casalia, seu Tenutas, & Pedicas, sive jurisdictionalia, sive non jurisdictionalia, ultra quatuor ab eadem Urbe millaria consistent, extendimus, & ampliamus. Et si quod Casale, vel Tenuta, aut Pe- dica, partim ultra, & partim intra quatuor millaria hu- jusmodi existat, illam partem, quæ est ultra quatuor mil- liaria, cuiuscumque quantitatibus, sive sit principalis, sive accessoria alterius partis infra quatuor millaria existens, sub prædictis Constitutionibus per Nos ut præfertur de- claratis, & extensis in futurum comprehendimus.

*Vera penas
in d. confi-
racionibus ap-
plicatis, alias
superadditis.*

§. 12. Ac ut eo major sit prædictatum, & hujus nostra Constit. observantia, que gravioribus penas mufitare fuit, ulta penas in dictis Prædecessorum prædictorum Constitutionibus, aliaque à jure communi contra similia perpetrantes inficias (salvis tamen semper quibus ini- cumque Camera nostra prædicta juriibus, quoad penas fuerint contractus, capere ad effectum illa ex tunc in per- vigore Constitutionis prædictarum Prædecessorum no- petrum, vel durante vita perpetam, ut præfertur, contra-

*Q. 1
capit
i am
runt
det.*

INNOCENTIUS DECIMUS.

88

hen. respectivè juxta dictas Prædecess. prædictorum, & Constitution. & ordinationibus Apost. ac etiam Camerae hanc nostram Constitutiones retinendi, fructusque illorum ad utilitatem ejusdem Camerae percipiendi, faciuntur, etiam pretia bonorum & jurium hujusmodi, & quæ loca pretii erunt pro eadem Camera, etiamsi quod contrahentes, & eorum quilibet pretia restituta, aut alia in recompensam soluta, vel ab eis quomodolibet promissa, ac inter Partes conventa adimpleta non fuerint, percipere, & exigere, neminemque etiam minorem eujuscumque ex quo cumque causa quantumvis legitima, & favorabili, & ex quo cumque capite, & prætextu, quominus præmissa omnia, & singula infra dictum terminum omnino adimpleat, illoque elapo & præmissis integrè non adimpleris, penas prædictas incurrit, excusat posse, aut debere, reservata tamen minoribus prædictis contra illos qui eorum nomine contraxerunt, actione: Illos vero, qui ut præmititur, alieno nomine contraxerunt, vel consuntemus desuper quomodolibet præstiterunt, cujuscumque gradus, conditionis, & dignitatis existant, si præmissa non adimplerint nostri, & pro tempore existentis Rom. Pont. arbitrii penas eo ipso incuruisse, & incurre.

§. 15. Tabelliones quoque, & Notarios quoscumque, etiam Sedis Apost. nuncupatos, etiam de numero participantium intra eundem trium mensium terminum tam in exhibendo instrumenta super præmissis per eos confecta, quam etiam in adnotando in margine ipsorum instrumentorum cassationem, revocationem, retractationem, restitutionem, & repositionem in pristinum omnium contra earundem Constitutionem tenorem gestorum patuisse debere, alioquin privationis officiorum suorum, omnesque alias penas in hujusmodi Constitutionibus inflatas incurrisse decernimus, & declaramus.

§. 16. Inhabentes autem etiam hac in parte præfatarum Constitutionum, eorundem prædecessorum dispositioni, volumus, & expresse declaramus bonorum, & jurium præfatorum appellatione neque portiones, seu loca montium, neque officia Romanae Curie comprehendendi.

§. 17. Decernentes etiam præsentes literas, omniaque & singula in eis contenta, etiam ex eo quod quicunque in præmissis, seu eorum aliquo interesse habentes, seu habere quomodolibet prætententes ad ea minimè vocati, & audit, caufaque propter quas eadē præsentes emanarunt, justificare non fuerint, nullo unquam tempore de subceptionis, vel obreceptionis, seu nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defecitu notarii, impugnari, invalidari, retrahatur, in jus vel controversiam revocari posse, sed illas semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac per omnes & singulos ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari, sive, & non aliter in præmissis omnibus & singulis per quoscumque Iudices ordinarios & delegatos, etiā causatum Palatii Apost. Auditores, & Clerici præsidet, aliosque ministros, & officiales Cameræ prædictæ, necnon S.R.E.Camerarium, sive Procamerarium, & quoscumque alios Card. etiam de Laterane Legatos, ac Nuntios, ac alios quavis potestate fungentes nunc, & pro tempore existentes sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 18. Injungentes, & mandantes in virtute sanctæ Obedientiæ, ac sub pena indignationis nostra iisdem Camerario, seu Procamerario, Legatis, Vicelegatis, ac Thesaurario nostro generali, necnon Gubernatoribus etiam Vrbis, & quibusvis aliis Iudicibus nunc, & pro tempore in eadem Urbe, & toto Statu nostro Ecclesiast. existentibus, & cuiilibet eorum, ut præsentes nostras, & in eis contenta quæcumque in Urbe, ac Statu prædictis ab omnibus, & singulis ad quos quomodolibet spectat, & in futurum spectabit perpetuò observari mandent, & faciant, & pro omnium, & singulorum præmissorum inviolabili observatione contra inobedientes, & præmissis in aliquo contravenientes, & alios quos opus erit, omnibus iuris & facti remedii opportunitus procedant, omni, & quacumque appellatione remota.

§. 19. Non obstan. præmissis, necnon præfatis, aliosque

Constitut. & ordinationibus Apost. ac etiam Camerae nostræ regulis, etiam illa de non tollendo jure quæsito, ac quibusvis primogenituriis, juribus succedendi, fideicommissis purisearis, & purisandis, ac ultimis voluntatibus, donationibusque & pactis quibuslibet, necnon statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, etiam iuramento, confirmatione Apost. vel quavis firmate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis & literis Apost. quibusvis locis, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam insolitis clausulis, ac detretis, etiam irritan, in genere, vel in specie, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine similibus, etiam consistorialiter, etiam ad Imperatoris, Regum, aliorumque Principum, & Rerum publ. instantiam, seu illorum intuitu, & contemplatione, ac alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, & plures innovatis, omnibusque illis que dicti Prædecessores in suis respectivè Constitutionibus prædictis voluerunt non obstat. Quibus omnibus & singulis, etiamsi de illis, coramque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem implorantes mentio facienda, seu quævis alia exquisita forma servanda esset, tenores hujusmodi præsentibus proprie, & sufficiente expressi, ac de verbo ad verbum inserti habentes, illis alias in suo labore permanstris, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 20. Ut autem nemo præmissorum ignorantia allegare possit, volumus quod eadem præsentes per aliquem, seu aliquos ex Cursoribus nostris in valvis Ecclesie S. Ioan. Later. & Basilicae Principis Apost. ac in acie Campi Floræ de Urbe affigantur, & publicetur, quæ sic affixæ, & publicatae omnes, & singulos arcent, & afficiant, ac si uniculque eorum personaliter intimata, & notificatae fuissent.

§. 21. Quo dque earundem præsentium transumptis etiā imprimis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius persona in dignitate Ecclesiast. constituta munitis eadem protinus fides in judicio, & extra adhibetur, quæ ipsiis præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

*Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo, Dat. P. A. B.
Piscat. die 1. Febr. 1650. Pont. nostri anno 6. dia 1. Febr.
Anno à Nativ. D.N. Iesu Christi 1650. Indict. tertia.
Pont. autem Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Innoc
Divina Providentia Papa X. anno 6. die verò 4. mensis Fe
bruarii, supradicta littera affixa, & publicata fuerunt ad val
vas Ecclesie S. Ioannis Lateran. & Basilicae Principis Apo
stol. & in acie Campi Floræ de Urbe, per me Ioannem Anto
nium Bertarellum Sanctiss. D.N. Papa Cursorem.*

Constitutio super approbatione, & usu Cærimonialis Episcoporum, & aliorum Ecclesiarum Prælatorum novissime reformati.

Pontificalis pro ritebus Ecclesiæ observandis editionem.
& approbationes habet in Clementis VIII. Conf. 38.

I N N O C E N T I V S [P] A P A X. Editio An. D. 1650. Ad perpetuam rei memoriam.

Etsi alias fel. rec. Clem. Papa VIII. Prædecessor noster Cærimoniale Episcoporum omnibus Ecclesiis, præcipue autem Metropolitanis, Cathedralibus, & Collegiatis perutile, ac necessarium, in quo ritus, & Cæmonie celebrandi divina Officia, ac in aliis Ecclesiæ functionibus, & actionibus ab iisdem Episcopis, aliisque Prelatis inferioribus observandæ, ac modus, etiam præcedendi, & inter personas ipsas Ecclesiast. quam etiam inter eas, & laicos similiter servandus continentur, multis antea mendacibus refertum cortigi, & restituti curaverit, attamen successu temporis compertum est plurimos errores, & mendacias in idem Cærimoniale, sive diuturnitatis injuryia, sive Typographorum incuria, aliave de causa irreparabile, illudque proinde iterata, mendacione indigere.

A a 2 §. 1. Ex

Ceremoniale de quo in sub. corrigi & emendari sum. P. i. f. §. 1. **Ecclesiæ Noi** pro pastorali nostra sollicitudine idipsum **Ceremoniale Episcoporum** à nonnullis Venerabilib. fratribus nostris S.R.E.Card. aliisque piis, & cruditis, factoraque rituum, & **Ceremoniarum** apprimè peritis **Vitis** corrigi, & emendari mandavimus, quod cum ab illis accuratissime presitum fuisse accepimus, idecirco ne tam utilis Ecclesiæ Cathol. hac in re Cardinalium, & aliorum predicatorum labor opato fructetur effectu.

Sigmo vero-
guinum &
emendatum
reformatum &
approbatum
anteriorum predecessorum labor optato fructetur effectu.
§. 2. Motu proprio, ac ex certa scientia nostris, deque
Apost. potestatis plenitudine Cæremoniale Episcoporum
hujusmodi iusti Nostro, ut præmititur recognitum, &
emendatum perpetuò confirmamus, & approbamus, il-
ludque in universalì Ecclesia ab omnibus, & singulis
personis ad quas spectat, & in futurum spectabit, perpe-
tud obseruantum esse præcipimus, & mandamus, ac
Cæremoniale hujusmodi sic emendatum nullo unquam
tempore in toto, vel in parte mutari, vel ei aliquid addi-
aut omnino detrahi posse, ac quæcumque personas præfa-
tas, quæ sacerdotalia munera exercere, aut alia quæcum-
que in ipso Cæremoniali contenta facere, aut exequi de-
bent, ad ea peragenda, & præstanta juxta hujus Cæremo-
nialis formam & præscriptum teneant, neminemque ex iis
qui bus ea exercendi, & faciendi munus impositum existit,
nisi formulis, quæ hoc cæremoniali continetur, servatis,
satisfacere posse perpetuò statuimus, & ordinamus. Per
prossecutum.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, dilecti filii Religiosi
Ordinis Sancti Basillii de Armeniis, qui numerum quadra-
ginta in totum non excedunt, Ecclesias, & Conventus
Sancti Bartholomei Iauuen. ac SS. Colme & Damiani
Mediolanen. Civitatum, unde cum Ecclesiis, & parvis
Conventibus SS. Caroli, & Iustinae Papien. & S. Petri ad
Pontem Coronæ Terdonen. Diœcessis diu obtinuerint, ac
de presenti obtineant, sintque animis adeo discordes ut
similis religiosè convivere, & se se invicem sufferre mini-
mè queant, ac propterea quamplurime rixæ, dissensio-
nes, scandala, delationes armorum, vulnera, propinicationes
veneni, & homicidiorum tractatus, imò ipsa quoque ho-
mocidia secuta fuerint, & odiis regnantibus in dies pe-
jora timeri possint, præcipue cum ob hoc relaxata disci-
plina regulati, negligetique literarum studiis, juventus
pravè educata, ac ut plurimum extra claustra pernoctans
nullam spem faciat melioris frugis, & reformationis.

§. 2. Idecirò Nos de consilio Venerabilium fratrum

Constitutio **versalibus**, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliorum editis generalibus, vel specialibus Constitut. & ordinationibus, necnon quarumvis Ecclesiastum, etiam jureamento, confirmatione Apostol. vel quavis firmitate alia reboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apost. quibusvis Ecclesias, & personis in contrarium praemissorum quomodolibet concilios, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes, ad praemissorum effectum specialiter, & expresse derogavimus.

**Prædicti Cere-
monialis
fusus injurie-
rum** mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, & pari Motu, & auctoritate de-
cernimus, ut qui in Romana Curia sunt præsentes, lapis
duobus, qui verò intra montes octo, & qui ultra ubique
locorum degunt, duodecim in mensibus integrè excursis, vel
aliàs, ubi venialius hujus Cæremonialis voluminum no-
titiā, & facultatem habuerint, sacras Cæremonias, & ri-
tus in codem Cæremoniali præscriptos, juxta illius mo-
dum, & normam in quibuscumque actibus exercere, &
observeare teneantur.

Et Secundum, & Conventum ad Tatum Icto-
rum 40. annuorum monetæ Romanæ pro qualibet Cle-
rico, cum obligatione tamen satisfaciendi oneribus Mis-
serum, & inferiendi Ecclesie arbitrio Ordinarii: pro
Laicis verò, seu Conversis ejusdem Ordinis, unicuique
eorum ex prædictis redditibus quotannis scuta viginti
ejusdem monetæ, ut una cum propriis laboribus se alere
possint, assignamus.

§.5. Præterea utrisque tam Clericis, quam Laicis fa-
cultatem transfeundi ad quamcumque aliam Religionem ab
hac Sancta Sede

servare tenentur.
5.5. Quodque carundem præsentium literarum exemplis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus probacionis anno , ac servatis de jure servandis concedit personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ , aut illius unus. Demum Ecclesiæ , Conventus, pretiosam supplicationem munitis, vel ipsius voluminibus ab illo præfato, vel lectione , ac omnia mobilia, tam sacra, quam profana, dolorio quopiam adminicculo Romæ imprecissim eadem ubique mos, vineas, prædia, canones, responsiones, fructus, introi- locorum, & gentium fides adhibetur, quæ præsentibus iphis adhibetur, si essent exhibitis vel ostensæ.
Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Pis. existentes, vel existentes, satis factis oneribus, & deductis catoris, die 30. Iulii 1650. Pont. nostri Anno 6.
Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1651. Indict. 4. portionibus, ut præfertur, assignatis applicanda fore, & esse in alios pios usus ad arbitrium nostrum.

9.4. Prætentes quoque literas etiam ex eo quod Superiores, & alii Religiosi dicti suppressi Ordinis, & ceteri quicunque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætententes illis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditи fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatibus, aut invaliditatibus viatio, seu intentionis nostra, aut alio quoivies defectu, etiam

XVI. Suppeditio Ordinis S. Battli de Armenis.
Quendam alii Ordines suppediti, & extinti à Summis Pontificibus sunt propter eorum scelerata, ut Temporariae, & Humanitatorum. De ictemissi videri posse p[ro]p[ter]is V. Conf. 120.
I N N O C E N T I V S P A P A X.
Ad finem rei memoriam.
Commissa Nobis a supremo Patrefamilias Agri Dominici cura podularat, ut fatigari in eo utiliter Reli-

INNOCENTIUS DECIMUS.

331

invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, ritum cederint: illa tandem praescriptus fere obtulit ordinis causa, quod Religiones quamplures ex partis Con-

tinis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, gratia bus sive ob aeris intemperiem, sive aliam ob causam non vel industria remedium impetrari, seu quomodolibet co-

alontur, nec alii possunt eorum Religiosi, quo ad peragendum ritus divinum cultum, & regularia munia ex eis. I

silio, ut impetrato quemdam uti, seu se juvare in judicio, vel extra illud posse, sed easdem praesentes semper, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtine-

re, ac per omnes & singulos ad quos spectat, & quomodo libet spectabit in futurum. Inviolabiliter observari.

§. 5. Sicque, & non aliter in praemissis omnibus, & singulis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam cauafum Palatii Apost. Auditores, & S.R.E. Card. etiam de latere Legatos, & Sedis Apostolicae Nuntios, & alios quavis auctoritate, & potestate fungentes in quavis causa, & instantia, sublati eis, & eorum cuilibet quavis alterius judicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate judicari, seu definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorante contingit attentari decernimus.

§. 6. Non obstante. Constitut. & ordinationib. Apost. etiam in Conciliis generalibus editis, & quatenus opus sit, regula nostra de non tollere jure quae sit, necnon dicti superius Ordinis, illiusque Conventuum, ac Ecclesiast. etiā juramento, confirmatione Apost. vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indulsiis, & litteris Apostol. eidem Ordini, illiusque Superioribus, Religiosis, & personis quibuslibet, sub quibusvis etiam derogatoriarum detegoriarum, aliosque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, aliosque decretis, etiam irritan, et à motu simili, etiam consistorialiter, & alias quomodolibet cōfessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam pio illorum sufficiens derogatione de illis, etorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium, & singulorum ten, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimetur, & inferentur, praesertim pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, certisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ alicuius in dignitate Ecclesiast. constituta, tenuis eadem profusa fides in judicio, & extra adhibetur, quæ præsentibus ipsis adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscat. die 29. Octob. 1650. Pont. nostri anno 7.

C O N S T I T U T I O.

XXVII. Super extincione, & suppressione parvorum Conventuum, corumque reductione ad statum secularem, & bonorum applicatione, ac prohibitione erigendi nova loca Regularia in Italia, & Insulis adjacentibus.

Nuper Constitutionem edidit Sanctissimus hic pontifex, qua statuit numerum Regularium in qualibet domo prægendum secundum illius bona. Vide Paulus sa-

pa.

INNOCENTIVS EPISCOPVS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

*I*nstauratione regularis disciplinae opus multis laboribus, ac vigiliis à Rom. Pont. Prædecess. nostris jam pridem assumptum nobis in dies magis, magisque cogitantibus cur ad optatum finem hucunque perduci non potuerit, totque saluberrima decreta, & ordinationes fere in ita-

Bullar. Magni Tom. IV.

*Disciplinæ
regularis col.
latis ex
multiplicitate
convenientia
etiam pars
vrum.*

*Ideo supponit
mis & eximi-
guis Summus
Pontificis em-
nes parvus
Conventus,
in quibus ob
parvum num-
erum Reli-
giorum di-
sciplinae
taris servab-
non posse.*

B. 3 quocum

quocumque jure regularium existimus, & totaliter liberamus, omnemque Conventualitatem, titulum, essentiam, ac denominationem regularem in eis penitus, extinguentes, illos ad statum seculariter reducimus. Reservata tamen ipsi Congreg. Facultate conservandi Religionibus aliquam ex Conventibus expressa in membris literis, si hoc aliqua rationabili causa expedire judicaverit, salvis etiam iuribus, quae Fundatoribus Conventuum sic superstitiorum, vel aliis ex Sacrorum Canonum prescripto, vel ex privilegio Apoll. quomodolibet competunt.

Superioribus.

Omnibus.

Regularibus.

Generalibus.

Localibus.

Quocumque.

Aut.

INNOCENTIUS DECIMUS.

283

communicatio, seu extensio concessis, & iteratis vicibus approbat, & se innovat. Quibus omnibus, & singulis, quoad ea, que presentibus quomodolibet adversantur, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, contumque totis tenoribus, & formis specialis, & individua, de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut quevis exquisita forma servanda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inferti forent, presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo labore permanentes, motu, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus specialiter, & expressè derrogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, quod presentes litteræ in valvis Ecclesie Latoran. & Basilice Princeps Apostoli, necon Cancell. Apost. ac in Aci Campi Flora eadem Urbe publicentur, & affigantur, que postquam affixa, & publicata fuerint, omnes, & singulos, quos illa concerne, perinde arcent, & afficiant, ac si unicuique eorum nominatum, & personaliter intimata fuissent.

§. 10. Quodque carum presentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiast. constituta munitione eadem procul fides in iudicio, & extra illud ubique adhibetur, quæ ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

§. 11. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginæ nostræ ordinationis, extinctionis, suppressionis, abolitionis, exemptionis, liberationis, reductionis, praæcepti, mandati, intentionis, reservationis, applicationis, declaracionis, prohibitionis, derogationis infringere, vel ei auctoritario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotens Dei, ac BB. Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ 1652. Idibus Octobris, Pontificatus nostri anno nono.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1652. indict. quinta, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Innocentii adivina Providentia Papa decimi, anno ejus 11. die vero 22. mensis Octobris, supradicta Constitutio affixa, & publicata fuit in Ecclesia Latoran. ac Basilice Princeps Apostoli de Urbe, necnon Cancell. Apost. Valvis, ac in acie Campi Flora, & in aliis locis solitus, & confuetis Vrbis, per me Hieronymum Mascaliam S. D. N. Papa Curs.

P. Mag. Curs. Laurentius Barbignonius.

VIII. Constitutio innovans Sanctiones Canonicas contra Falsarios literarum Apostolicarum, cum illarum declaratione, extensio, & novarum pœnarum adjectio.

Falsarii literarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis, ac supplicationum gratiam vel justitiam concorrentium excommunicantur à Greg. XIII. Conf. 81. tom. 2.

*1652. INNOCENTIUS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.*

In supremo Justitiae throno, & Universalis Ecclesie specula divina dispositione constitutum attente consideramus gravissimatum, etiam ultimi supplicii, & quo ad personas Ecclesiast. degradationis, traditionique Curia secularis, ac privationis omnium officiorum, & beneficiorum Ecclesiast. ac quod omnes anathematis peccatum, tam per leges civiles, quam per sanctiones canonicas, ipsamque forensium judiciorum consuetudinem in literarum Apostolicarum falsarios statuarum, & inducaturum severitatem non sufficisse cohibendæ improborum turpi lucro inhiantium audacie, nec eos à patrando detestabilis falsi etimine deteruisse, imò crescente in dies hominum malitia, sed progressas esse nostri temporis iniquitates, ut nemum aliquos ex illis qui sollicitanda supplicationis, ac literarum Apost. expeditioni navant operam, sed etiam nonnullos Officiales scilicet quæ expeditione digna sunt negotiis praepositos, curamque revisionis, dispensationis, & correctionis supplicationum desuper potestatum, ut cum omninitore, & fide in publicum producent, habentes mortisera hæc labes inficerit, operæ premium Nostri facturos arbitravimus, si novis, iisque, ut speramus, efficacioribus remedii, prædictarum scilicet sanctionum innovatione, & extensio, ac aliarum adjectione pœnarum, cum opportuna tollendis quibuldam hac in re dubiis declaratione, maturè Reip. Christianæ ad eo permisum, quidque ex immanni cumulande perfas, & nefas pecunie cupiditate, omnium malorum secundum Apostolum, radice ut plurimum ortitur, pro virtibus extirpare satagamus.

*Sanctiones
Canonicas
innovat, &
tra falsarib
fiscarib
apostolica.*

Apofolica.

ad

INNOCENTIUS DECIMUS.

que falsores Datarum in premissis ab Officiis ad hoc deputatis apponi solitarum, & necnon contra quicunque falsificantes Originalium Supradictorum regista Apostol, seu registrorum Apostol. libros, & que prouersus, ac si falsificassent ipsa Originalia.

§. 2. Præterea quod sub prælenti nostra Const. sint, & esse censeantur comprehensi, ac omnes & singuli penitentes antiquas, ut prefectur, innovatas, quām de nova aditas superiæ expressas, ut premititur, ipso facto incurvant, non solum illi qui per seipso, sed etiam illi qui per alium, seu alios quomodolibet in premissis, seu eorum aliquo falso componit, aut committit mandabunt, vel mandatum sibi ad id datum exequuntur, seu directè, aut indirectè hieri curabunt, vel quoquo modo, ac tempore falsificationis participes fuerint, corumque complices, mediatores, auxiliatores, seu fautores quicunque. Ac demum quod sub eadem præfenti nostra Const. includantur, & inclusi censeantur, omnibusque & singulis penitis prædictis subjacent, & obnoxii sint, etiam illi, qui unicam vice in præmissis deliquerint, ac per se, vel alium, seu alios unicum falsoitatem actum dumtaxat in istud præmissis, seu eorum aliquo commiserint, in eoque participes, complices, mediatores, auxiliatores, seu fautores quoquo modo fuerint, etiam decernimus, & declaramus, atque ita sanctiones, & constitutiones prædictas, innovando, extendo, illisque addendo, respectivæ in perpetuum statutimus, & ordinamus.

§. 3. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam cauilarum Curiarum, Apost. & Palatii Apost. Auditores, necnon Urbis, & quarumvis aliarum Civitatum, Provinciarum, & locorum Gubernatores, Rectores, Prætores, & Magistratus, ac S.R. E. Card, etiam de latere Legatos, & Sedis Apost. Nuntios, & quoslibet alios quacunque auctoritate fungentes, nunc & pro tempore existentes, in quavis instantia, sublata eis, & corum cuiilibet quavis aliter judican, & interpretantur, & authoritate, judicari, & definiti debere, ita ut quaecunque sententia in aliis causis similium, vel dissimilium falsoitatum antehac quomodolibet latet, nullo unquam tempore pro irrogandis mitioribus penitis in exemplum adduci possint, perinde ac si nullatenus emanasset: irritum quoque, & inane quidquid secus super his à quocquam quavis auctoritate scientur, vel ignoranter contingerit attentari, similiter decernimus, & declaramus.

§. 4. Non obstantibus Apostolicis, & in Universalibus, Provincialibusque Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & ordinationibus, & quatenus opus sit, nostris, & Cancelleria Apostolica regulis, etiam illa de non tollendo jure quæstio, & recolendum. Pii Papæ IV. etiam Prædecessoris nostri de gratiis qualecunque interesse Cameræ Apostolicae concorrentibus in ea præsentandis, & registrandis, legibus quoque generalibus, & municipalibus, & quibuslibet, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia fititate roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, ac reformationibus, stylis, usibus, stabilitatibus, & ordinacionibus, privilegiis quoque, Indultis, exemptionibus, & literis Apostol. prædictis, & Apostol. statutis, & stabiliri desiderabant.

§. 5. Ut autem presentes Iteneris omnibus intendescant, & necno illarum ignorantiam allegare posse, volumus hunc ille, seu eum exemplar ad valvas Basilica Principia Apostol, ac Datarie nostra sub Monte Quirinali, & Cancelleria Apostol, necnon in Aula Campi Flora de Urbe per aliquem ex Cursoribus nostris de more publicentur, & affigantur, que sic publicata, & affixa omnes, & singulos officiant, ac si illis personaliter latentes fuissent.

§. 6. Quodque illarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquo eiusdem eadem prouersus fiducia in judicio, & extra illud, ac ubique adhibeatur, que ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensæ.

Dat. Roma apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pilatatoris, die 8. Aprilis 1653. Pont. nostri anno nono.

Anno à Nativitate Domini 1653. die vero 12. mensis Aprilis, Pont. auctem Sanctissimi in Christo Patris, & D. N.

D. Innocentii divina Providentia Papa X. anno nono, præ-

sesmes litera Apost. facrum publicata & affixa, prout in illis

prescribitur, ad valvas Basilica Principis Apostol. ac Data-

ria Apostolica, sub Monte Quirinali, necnon Cancelleria Apo-

sto. & in aula Campi Flora, per nos Hieronymum Mascal-

lam ejusdem S. D. N. Papa Curs. d. 1.

Pro Magistro Cursorum Jacobus Cornelius Cursor.

In causa Angelopolitana Jurisdictionis in Indiis Oc- xxi
cidentalibus novæ Hispaniæ.

INNOCENTIVS PAPA X. Edicta 1.
Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum sicut acceptimus aliqua fuerint orta differen-

Citie inter Venerabile fratem Joannem Episcopum Angelopolitan. sive Populæ Sanctorum Angelorum in

Indiis Occidentalibus ex una, & dilectos filios Clericos Regulares Societatis Iesu partibus ex altera, de & super munere prædicationis verbi Dei, tamen in propriis corundem Clericorum Regularium, petitasolum Episcopi benedictione, quām in alienis Ecclesiis petita, & obtenta ab eodem Episcopo Diocesano licentia exercendi; necnon super cōfessionibus laicorum audiendis prævio examine, five approbatione ejusdem Episcopi Diocesani, quæ dicti Clerici Regulares in vim prævilegiorum prædicta Societati Apost. auctoritate cōcessorum sibi proprio jure licere prætendebant, & desuper in partibus fuerit devenitum ad plures actus judiciales, & pro parte Clericorum Regularium hujusmodi ad electionem Conservatorum prævigatorum hujusmodi: nobisque tam dicti Joannis Episcopi, quām corundem Clericorum Regularium nomine pro sibi proprie differentiis hujusmodi quædam Dubia de cōfessionem differentiarum præfatarum, necnon jurisdictionem Ordinariorum in exemptos, & ipsorum Clericorum Regularium exemptionem à jurisdictione Ordinarii concernientia fuerint proposita, ad quæ ambae partes respondent, & quid desuper observandum sit, auctoritate nostra deri, & quid desuper obseruandum sit, auctoritate nostra

pro sibi proprie differentiis hujusmodi quædam Dubia de cōfessionem differentiarum præfatarum, necnon jurisdictionem Ordinariorum in exemptos, & ipsorum Clericorum Regularium exemptionem à jurisdictione Ordinarii concernientia fuerint proposita, ad quæ ambae partes respondent, & quid desuper obseruandum sit, auctoritate nostra

deri, & quid desuper obseruandum sit, auctoritate nostra

der

INNOCENTIUS DECIMUS.

nec in aliis Ecclesiis sine ejus licentia, nec in Ecclesiis sufficere Religiosos Societ. Jesu, neque aliorum Ordinum, etiam sui. Ordinis, ipso contradicente, & contraveniente, & Conservatores ad illius praescriptum esse eligendos ab Episcopo, tanquam Sedis Apostolicae Delegato certi, non obstantibus quibusvis patellegit, quippe quia operari possit, etiam censuris Ecclesiasticis, in viiiia sunt redacta ad terminos ipsius Constitutionis.

Constitutionis sancte mem. Greg. XV. que incipit. Inseruntur tabulis illi providentia. Ac proinde memoratis Religiosis, ad ratiocinio, vel Testamentorum Executores, possint qui hujusmodi approbationem, ac licentiam se obtinuisse, non obstante, potuisse Episcopum, seu ejus generalem Vicariam pene per sub plena excommunicatione latenter, ut a confessionibus audiendis, & verbi Dei predicatione absitentes, nec ob eam causam licetissimam Religiosis quasi a manifestis injuriis, & violentiis eligere.

Conservatores, eisque, ut preferunt electos, in Episcopum, eisque Vicarium Generalem indebet, & nulliter excommunicationem fulminasse. Ceterum Sancta Congregatio, scilicet in Domino hortatur, ac monet Episcopum, ut Christianis mansuetudinis memor erga Societ. Jesu, quem laudabilis suo Instituto in Ecclesia Dei tam fructuose laboravit, ac sine intermissione laborabat, paterno se gerat affectus, etiamque in reginina Ecclesia sua, perutilem adjutricem agnoscens benignè sovet, ac pristina sua benevolentia restituat, quemadmodum Sacra Congregatio, ipsum facturum confidit, sibiique certò pollicetur, cum ejus celum, pierarem, ac pastoralē sollicitudinem competrat habeat. Dat. Romae die 16. Aprilis, anno 1648.

¶ 4. Et præmissorum occasione pro parte prædicti Joannis Episcopi, necnon Religiosorum Soc. Jesu, in eadem Congreg. proposta fuerunt diversa Dubia de mandato Sanctiss. resolvenda, quæ quidem Sacra Congregatio, sepius auditis, ut in præmissis, ab eodem Episcopo ad Urbem missis, necnon Procuratore Generali ipsius Societatis, negotioque mature per perso, ad singula Dubia ab utraque parte proposita respondit ordine quo sequitur.

I. Primo, An in casu quo Episcopus præcipiat decreta aliqua Concil. Trid. à Regularibus observari, & executioni demandari, Regulares quicunque, etiam Soc. Jesu, sub praetextu, quod hujusmodi præcepta infringant sua privilegia, possint eligere Conservatores? Congregatio respondit, si Episcopus præcipiat Regularibus, etiam Soc. Jesu, ut decreta aliqua Concil. Trid. observent, ac exequantur in illis casibus, in quibus per ipsum Concilium, vel Constitutiones Apost. Regulares exempti subjiciuntur jurisdictioni, & correctioni Episcopi, minime licere ipsiis Regularibus ob eam causam Conservatores eligere.

II. Secundum, An quando Ordinarius procedit juris ordine servato adversus Regulares prædictos in casibus, in quibus per Concil. Trid. vel Constitutiones Apostol. ipsi subjiciuntur, possint Conservatores Judices assignare? Respondit ut ad proximum, non posse.

III. Tertium, An Regularibus etiam Soc. Jesu afferentibus se habere privilegia quominus obedient Episcopo in executione decretorum juris communis Concil. Trid. & Constitutionum Apost. Ordinarii debent ipsi adhibere fidem absque exhibitione hujusmodi privilegiorum? Respondit, Ordinarios tenet hujusmodi assertioni fidem adhibeo absque integrali privilegiorum exhibitione.

IV. Quarto, An in casu quo Regulares quicunque, etiam Societ. Jesu, exhibeant aliquas privilegia, & Ordinarii judecent ea non suffragati casui de quo agitur, & ad tem non facere, Regulares præfati possint, & debent provocare ad Sum. Pont. vel in partibus Indianorum remotissimis ad Metropolitan. sive Ordinarii viciniore, vel potius possint hoc casu eligere Iudices Conservatores? Respondit, Si verba privilegiorum sint obscura, & ambigua, non licere recurrere ad Metropolitanum, vel vicinorem Episcopum, nec Conservatores eligere, sed summa Pont. pro interpretatione esse aedendum.

V. Quintum, Utrum Constitutio fel. rec. Gregor. XV. circa Conservatores Regularium publicata anno 1621, cum declarationibus Eminentiss. Sacra Congreg. Concil. Trid. Interpretum desuper editis æquè afficiat, & comprehendant Religiosos Soc. Jesu, ac reliquos Regulates, ita ut omnia alia prædicta Societ. privilegia fuerint reducta ad terminos dictæ Constitutionis; & sic imposturum debent ab iis eligi Conservatores juxta formam, & tenorem dictæ Constitutionis? Respondit, hujusmodi Constitutionem cum declarationibus, ut prætenditur editis æquè

V.

VII.

VIII.

X.

X.

XI.

XII.

XIII.

Jura, sive ad privilegia tuenda assumentes, teneantur ante exercitium commissionis præstare cautionem coram Ordinario; sive alio Judice competente, de judicio listi, & judicatum solvendo, casu quo in lite, sive causa subcubuerint? Respondit non teneri.

Ottavio, An quando Episcopi jura, vel degimas Cathedralium aduersus Regulares prædictos dote sua spoliante Ecclesias coram Judice competente tenuerit, liberosque, memorialia, & allegationes producent Jus Ecclesiarum Cathedralium expientes, & acquisitionem Religiosorum, aliaque id generis administrantes, hujusmodi scriptorum occasione possint Regulares nominare Conservatores prætendentes injuriam sibi inferri in referendo immoderatas acquisitiones? Respondit: si Episcopi pro tuendis Juribus Cathedralium Ecclesiarum coram Judice competenti hujusmodi scripta producent, & Regulatum immoderatas acquisitiones veraciter, & modestè referant, non licere Regularibus ob eam causam ad Conservatores recurrere.

Nondum, Utrum Regularis quicunque, etiam Societatis Jesu, possit administrare Sacramentum poenitentiae Secularium absque licentia Episcopi Diocesani, etiam in aliena Diocesi approbatus sit? Respondit, Regulares etiam Soc. Jesu in una Diocesi ab Episcopo approbatos ad confessiones personarum secularium audiendas, nequaquam posse in alia Diocesi hujusmodi confessiones audire sine approbatione Episcopi Diocesani.

Decimus, An Episcop. contra dictos Regulares auditentes in sua Diocesi confessiones Secularium absque sua approbatione, vel concionantes absque licentia Episcopi intra, & extra proprias Ecclesias, possit procedere, eos à talibus ministeriis removendo, sive præceptis, & aliis Juris remedii coercendo? Respondit istud Regularibus, qui confessiones personarum Secularium audiunt sine approbatione Episcopi loci, vel prædicant in Ecclesiis sui Ordinis, non pétita illius benedictione, aut in aliis Ecclesiis absque ipsius licentia, vel in Ecclesiis etiam sui Ordinis, ipso contradicente, possit Episcop. in viii. Cöstit. fel. rec. Greg. XV. que incipit: Inscrutabili Dei providentia, tanquam Sedis Apost. Delegatum administrationem Sacramenti poenitentiae, & munus prædicationis interdicere, eisque Juris remedii coercere, & punire.

Undecimus, An quando Episcopo constat dicta licentias obtentas non fuissent, ipse possit præcipere, ut donec licentiam intra præscriptum tempus exhibeant, à tali ministerio abstineant, & an requirendus sit per Episcopum pro his exhibendis Provincialis in alia Diocesi, vel longissime existens, vel ipsi Regulares confessarii, vel eorum Superioribus ejusdem Diocesis, in qua prædicta exercent? Respondit possit Episcopum sic præcipere, nec pro hujusmodi licentia requirendum esse Provinciale, sed satis esse ipsos Religiosos requirere, aut eorum Superiores in Diocesi Episcopi existentes.

Duodecimus, An si contingat, ut aliquis prædictorum Regularium infurgat contra Episcopum in propria Diocesi, maledictis cum scripto, vel dicto Populu scandalizando, possit ab Episcopo puniri, & qua animadversione, & quid si hujusmodi delinquens transverterit ad aliam Diocesum, hoc casu servandum sit, & qua pena puniendus sit Regularis, qui commotus in una Diocesi spargat famulos libellos contra Ordinarium alterius Diocesis? Respondit, Si regularis intra claustra degens extra

- extra ea in casibus in Dubio expressis ita notoriè dotti querit, ut populo scandala sit. Episcopo instanti tenet Superdictum Regularum suorum tempus ab Episcopo præfigendum leviter illis punire, ac de punitione Episcopum certidem facere, si quoque sic delinquentes ab Episcopo paniti posse ad prescriptum Cœc. Trid. cap. 14. sententia. de Regul. quod si delinquens ad aliam Diocesim migraverit, servandam esse quod principitur in Confessionis sanctorum mem. Clem. VIII. fideliente Suscepti muneric. ratio.
- XIII. Decimotertio, An Conservatores nominati & electi Regularibus prædictis ante exercitum sue Jurisdictionis teneantur electionis authenticum documentum exhibere coram Ordinario, sub pena nullitatis actionis? Respondit utique teneri.
- XIV. Decimoquarto, An privilegia, que sunt contra Jurisdictionem Ordinarii, & quibus gaudent, & gaudere praetendent Regulares prædicti, debeant Episcopis notificari, sive innuiri? Respondit, Regulares teneri hujuscmodi privilegi Episcopo exhibete, si eis uti voluerint.
- XV. Decimoquinto, An prædia rustica, metallorum fodiens, factoriæ opificina à Regularibus Societatis, vel aliis possessa, vel alia Domus Seculare, in quibus videlicet unus vel duo Regulares tamè commorantur, gaudent privilegi Collegiorum, seu Conventuum? Respondit non gaudent.
- XVI. Decimosexto, Utrum Regulares prædicti apothecas quarantumque mercium, macella, & similia, praesertim prope Conapia, sive Conventus exercentes, possint ab Ordinario sub censuris inhiberi, ne hujusmodi exerceant. Respondit non posse Episcopum hoc prohibere Regularibus exemplis, sed si in præmissis notoriè delinquant extra claustra, ut Populo scandalo sint, servandum esse quod dictum est supra in response ad duodecimum.
- XVII. Decimo septimo, Utrum Regulares, etiam Patres Jesuitæ in suis prædiis, opificinis, aliisque suis Domibus Secularibus sitis intra limites Parochialium ad se non spectantum, possint administrare Sacramentum baptismi, solemnis matrimonii, Extreme-Untionis, & Eucharistie in Feste Paschatis famulis, mercenariis, rusticis, sive aliis id genus hominibus secularibus, absque Ordinario, vel Parochi licentia? Respondit non posse.
- XVIII. Decimo octavo, utrum Patres Societatis in Civitate, & Dioecesi Angelorum possint consecrare vasa sacra, altaria & similia, in quibus unctio requiritur? Respondit idem non posse.
- Dubia pro parte Religiosorum Societatis Jesu*
- I. Primò, An Episcopi in partibus Indianarum possint ex integro totum unum Monasterium, vel Collegium ab